Kısas’ın tarihçesi hakkında şöyle bir söylence nakledilir: Emeviler ile
Abbasiler arasında vuku bulan muharebelerde taraflar arasında kısasa kısas
şeklindeki icraatlarından kaynaklandığını, Emevîler hâkim oldukları
dönemde (41-132/661-750) Müslüman halka zulmettikleri Horasan’dan Ebû
Müslüm Horasanî adlı kişinin Yezîd’in oğlu Mervân’ı yendiğini bu sebeple de
Türklerin ve Arapların huzur bulduğunu ifade eder.

Köken olarak kendilerini Hz. Fatıma’ya
dayandırmaktadırlar.

Safevî Devleti (1501-1736), On üçüncü asrın ikinci yarısından sonra
Erdebil tarikatı SünnîliktenŞiîliğe geçmiş, Safevîler siyaseten güçlenerek Şiî
esaslara dayalı Safevî Devletini kurmuşlardır.20

Yemen Devleti, Zeydiyye mezhebindendir. Zeydî Şiîler 284/897-
404/1013 tarihleri arasında, İmam el-Hâdîile’l-Hak Yahya b. Hüseyin (ö.
298/911)tarafından ilk Zeydî devleti kurulmuştur. 21

İran İslam Cumhuriyeti 1979 yılında kurulmuş olup, mezhebi
Caferilik (İsnaaşeriyye) mezhebidir.

Kısas Alevî-Bektâşî inancı, Hz. Muhammed ve Hz. Ali’yi sevenler, Ali
taraftarı ve Ali evine (Ehl-i Beyt) bağlı kişiler olarak tanımlanır.

Bektâşî ise, Mürşit olarak Hz. Muhammed (sav), Rehber olarak
Hz. Ali’yi pir olarak ta Hacı Bektâş-ı Veliye inanırlar.27

3. Bektâşîlik

Kalenderîlik28 içinde oluşmaya başlayan Bektâşîlik, Horasan
Erenlerinden olan ve soyu Hz. Muhammed’e (sav) dayandırılan Hacı Bektaş’ı
Veli (736/1336)tarafından kurulmuş bir tarikattır. HacıBektâş-ı Velî bir
Haydarî olduğu ve Vefâî Şeyhi Baba İlyas’ın dervişi olduğu
bilinmektedir.Makâlât ve Şerh-i Besmele eserleri ona nispet edilir.

Bektâşîlik ise, Hacı Bektâş-ı Velî’yi pir olarak kabul edenler onun
öğretilerini okuyup, usul ve esaslarına göre yaşayıp “İnsan-ı kâmil”
mertebesine yetişmeyi hedefleyen, onun yolunda gidenlere verilen addır.